Oggetto: affidamento incarico di patrocinio legale stragiudiziale, nonché giudiziale per i procedimenti davanti al Giudice di Pace all’avv. Stefano Vicario.
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l’avv. Stefano Vicario, con studio in Pavia in c Via Roma n. 10, ha proposto di fornire il proprio patrocinio legale stragiudiziale, nonché giudiziale esclusivamente per i procedimenti di competenza del Giudice di Pace all’Amministrazione Comunale di Palestro;

ESAMINATO il disciplinare di incarico di patrocinio legale anno 2018 prodotto dal succitato professionista, composto di 6 articoli ed allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale e ritenutolo satisfattivo degli interessi coinvolti;

ATTESO CHE l’art. 5 del disciplinare prevede, tra l’altro, n. 10 accessi presso gli uffici comunali con l’attivazione, in tali occasioni, di uno sportello legale gratuito per i cittadini, alle condizioni previste dal medesimo disciplinare;
RAMMENTATO CHE la rappresentanza e difesa in giudizio dell’Amministrazione può essere affidata direttamente in quanto trattasi di rapporti fiduciari da concludersi “intuitu personae”;

ATTESO CHE anche per la parte inerente la consulenza legale stragiudiziale l’esiguità dell’importo del corrispettivo previsto dall’art. 6 del disciplinare, e cioè € 4.800,00 + IVA + CPA + spese anticipate, legittima l’affidamento diretto dell’incarico;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

ACQUISITI i pareri di legge;

Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di rito

DELIBERA
1. DI AFFIDARE per tutti i motivi di cui in premessa narrativa che si intendono qui integralmente riportati e trascritti, l’incarico di patrocinio legale stragiudiziale, nonché giudiziale esclusivamente per i procedimenti di competenza del Giudice di Pace all’avv. Stefano Vicario, con studio in Pavia in Via Roma n. 10;
2. DI APPROVARE, pertanto, il disciplinare di incarico professionale anno 2018 prodotto dall’avv. Vicario, composta da 6 articoli ed allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

3. DI DARE ATTO CHE la relativa spesa di € 4.800,00 + IVA + CPA + spese anticipate troverà adeguata copertura su apposito intervento del Bilancio di Previsione 2018, in corso di predisposizione;

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al professionista incaricato.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

